
Contacto

Teléfono 981336207
Fax 981336135
Correo Electrónico a3jucofer@fn.mde.es

Dirección Postal

ARSENAL MILITAR CALLE IRMANDIÑOS S/N
(15490) Ferrol (A Coruña) España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/AR42U/00001849E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 08:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de Ferrol
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

Objeto del Contrato: SERTRAFER.- (PAS).- Servicio abierto de limpieza de vehículos ligeros y pesados
del Parque de Automóviles núm. 2 de Ferrol

SERTRAFER.- (PAS).- Servicio abierto de limpieza de vehículos ligeros y pesados del Parque de AutomóvilesDescripción 
núm. 2 de Ferrol
Valor estimado del contrato 66.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.100,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.480 EUR.

Clasificación CPV
90917000 - Servicios de limpieza de medios de transporte.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Observaciones: Ver apartado 7.1 del Anexo I del PCAP

Lugar de ejecución
Parque de Automóviles nº2.
Subentidad Nacional Noroeste
Código de Subentidad Territorial ES1

Dirección Postal

Avenida Os Irmandiños s/n Ferrol
(15490) A Coruña España

El Órgano de Contratación acuerda adjudicar el presente expediente a la empresa que ha presentado la oferta que ha
obtenido la mejor puntuación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.038,56 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

APOYOS LOGÍSTICOS ATLANTICA SL
NIF B70043955
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cangas, 1 portal 1 1ºB
(15570) Narón España

Contacto

Teléfono +034 619422839
Correo Electrónico alatlantica@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.480 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.100,8 EUR.

Motivación

Motivación El Órgano de Contratación acuerda adjudicar el presente expediente a la empresa que ha presentado la oferta
que ha obtenido la mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 16/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días desde la fecha de notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WFC7sAAX%2BROwNRu5OAg74NX12y0Y32nElVlM%2B0NgRqiI8FTNplEMvlDZ0d9w4cz/cHxIi4mfNkuN%2BnCtPX%2B4EEAz7wyOOlb2l6S/ls7e88X6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Licitaciones ARFER

Dirección Postal

Irmandiños s/n
(15490) Ferrol España

Apertura Sobre 1

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 08/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre 1 Documentación Administrativa y
proposición económica

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2024 a las 08:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2024 a las 08:30
Observaciones: Las documentación se presentará a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acudir con antelación e identificación previa.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta de otros tratamientos incluidos en la limpieza de los vehiculos (O)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio - Hora (P)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Uso de productos de limpieza propios (L)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gM4sTCUDh13LIx6 q1oPaMg%3D%3D

ID 0000014164051 |  2024-000973772 | Mon, 16 Sep 2024 08:49:36:410 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113962965309220969516536989974829713663 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gM4sTCUDh13LIx6q1oPaMg%3D%3D



